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2012

ShEnimeViti raportues
31.12.2012

Viti raportues
deri nE

31.12.2011
.TIVET . .

Aktive Afatshkurtera

Aktive monetare 221 ,605 4,799,450

Derivative dhe aktive td mbajtura pdr tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurlra 5 88,880,736 88,972,736

Inventari o 546.102 546.102

Aktivet afatshkurtra te mbajtura pdr shitje 7,8

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 9 12,594,580 12,594,580

Total i i Aktiveve Afatshkurtera(l) 102,243,O23 106.912.868

I Aktive Afatgjata

Investimet financiare afatgjata 10

Aktive afatgjata materiale 11 887,641 887,641

Aktivet af atgjata jomateriale IJ

Kapital aksionar i papaguar 14

Aktive td tjera afatgjata IJ

Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) 887,641 887,il1

TOTALI I AKTIVEVE (l + ll) 103,130,664 107,800,509

DETVRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtera to

Huamarriet to

Huat6 dhe parapagimet tb 48,230,798 48,230,798

Grantet dhe td ardhurat e shtvra to

Provizionet afatshkurtra to

Totali i Detyrimeve Alatshkurtera (l) 48,230,798 48.230.798

Detyrime Afatgiata

Huatd afatgjata 1a

Huamarrje te tjera afatgjata 17

Provizionet afatgjata 17

Grantet dhe te ardhurat e shtvra 1a

Totali i Detyrimeve Afatgiata (lD

Totali i Detyrimeve (l+lt) 48,230,798 48,230.798

Kapital i

Kapital i  i  rregj istruar (aksionar) 18 100,000 100,000

Primi i  aksionit

Nj6sitd ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva td tjera

Fit imet(hum bja) te pashpdrndara 59,469,71 1 60,424,258

Fit imi (humbja) e vit i t  f inanciar 19 (182,845) (954,547

Total i  i  Kapital i t  ( l l l ) :r $9,386,866 59.469.71 1

TOTALT tDETYR|MEVE E KAptTALtT 0,i l, i l t) J) i'tbg,tso,oo+ 107,800,509

7 . . . . -



Bilanci -forma e giate

Fdj( leia ekor*omIke mund tB zgjedhS q6 informaei*r let B€r n6z6rat e bi iancit .  t ' ;

paraqes€ dreltpi irsddrelt i  ni i  pasqyr6n e Bi lanelt dhe ja nS shdnirn*l * lrpjeguese. S!pas

SKKfl nd ki i t* rast fcrmatl i  Bi lancit  mur:d tei paraqitet si  vi jon:

Shoqeria :  "LOKA " sh.p.k.,  DURff i€S.

$h$nime
Viti raportues

31.',12.2012

Viti raportues
: deri n€

3Lr2.2S11
AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktive monetare 531 ,512 221 ,605 4,799,450

Derivativd dhe aktive t6 mbajtura pdr tregtim

(i) Derivativdt 4

(ii) Aktivet e mbajtura pdr tregtim

fotali 2 221.605 4.799.450

3 Aktive t6 tjera financiare afatshkurtra

(i)  Llogari /  Kdrkesa td arketueshme 411 s2,000
(ii) Llogari / K6rkesa td tjera te arkdtueshme 444 1.271 ,840 1,271,840

(i i i )  Instrumente td t jera borxhi

(iv) Investime t6 tjera financiare-kosto pallati 87,608,896 87,608,896

Totali 3 88,880,736 88,972,736

4 nventari o

(i) L6nd6t e para 546102 546.1 02

(i i)  Prodhim nd proces

(i i i )  Produkte te gatshme

(iv) Mallra pdr r ishit je

(v) Parapagesat pdr furnizime

Totali 4 546,'102 546,1 02

Aktivet biologiike afatshkurtra 7

Aktivet afatshkurtra tB mbajtura p6r shitje I

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 9 12,594,580 12,594,580

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 102,243,O23 1 06,912,868

AKTIVET AFATGJATA

1 nvestimet f inanciare afatgjata 10

(i) Pjesdmarrje t6 tjera ne nj6si t6 kontrolluara (vet6m n6 PF)

(i i )  Aksione dhe investime te t jera ne pjesdmarrje

(i i i )  Aksione dhe letra td t jera me vlerd

(iv) Llogari / Kdrkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgiata materiale 11

( i)  Toka

(i i)  Nd6nesa

(i i i )  Makineri  dhe paj isje 517,OO4 517,OO4

(iv) Aktive td tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 370,637 370,637

Totali 2 887,641 887,641

Aktivet Biologjike afatgiata

4 Aktivet afatgjata jomateriale 13

( i )  Emri  imird

(i i )  Shpenzimet e zhvi l l imit

(iii) Aktive td tjera afatgjata jomateriale

Total i4
F Kapital aksionar i papaguar 14

o Aktive td tjera afatqiata t3

TOTALI IAKTIVEVE AFATGJATA (II) '; j 887,641 887,641

TOTALI I AKTIVEVE (l + ll) /j ' ' i  103,130,664 107.80t].509

7._: . : - - 'u
-7**:-



, shenime ":lTi:Tff'
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Viti raportues
deri nE

31.12.201' l

DETYRIMET AFATSHKURTRA 16

1 DerivativEt

Huamarriet

(i) Huat6 dhe obligacionet afatshkurtra

(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(i i i )  Bono te konvertueshme

Totali 2

3 Huatd dhe parapagimet

(i) Td pagueshme ndaj furnitoreve 10,163,716 10,163,716

(i i)  Td pagueshme ndaj Punonjdsve 1.895.346 1,693,680

(i i i )  Detyrimet tat imore+sig.shoqerore 431 ,448 106,417 46.060

(iv) Hua td t jera

(v) Parapagimet e arketuara 168llog.ref 31 ,103,362 31 ,103,362

Totali 3 43,268,94'l 43,006,818

A Grantet dhe t6 drdhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

roTALr I DETYR. AFATSHKURTRA (l) 43.268,841 43,006,818

[_

-  

- t -
t__
I

,80
DEryRIME AFATGJATA 117 474,957

l -
1 {uatd afatgiata

) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja f inanciare

' i i )  Bonot e konvertueshme

Iotali 1

z Huamarrje td tiera afatgiata

J Provizionet afatgiata

A Grantet dhe t6 ardhurat e shtYra

TOTALI I DEWR. AFATGJATA (lI) 43,743,798 48,230,798

-'l

TOTALI IDETYRIMEVE

t l KAPITALI t6

Aksionet e pakicds ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare t6

konsoliduara )

2
Kapital i  qe i  perket aksionardve t6 shoq6risd mEmd (p6rdoret

vetdm n6 PF t6 konsoliduara)

11 Kapitali i rregjistruar(aksionar) 100,000 100,000

Primi i  aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 
1

Rezerva statutore6

7 Rezerva ligjore

b Rezerva td tjera

Fit imet(humbia) e pashPerndara 59,469,71 1 60,424.258

10 Fit imi (humbja) e vit i t  f inanciar 19 (1 82,84s) (954,547

TorALil KAPITALIT 0ll) _"'-:59,386,866 59,469,711

TOTALI r DETRlMEVE KAPITALIT (l,ll,lll)
. , t

103,130,664 107,700,509

tE.



A. PASQYRA E TE ARDHURAVE FI.IE SHPENZIMEVE

iBazuar ni i  klasit ikimin e Shpenzimeve sipas Natyr€s)

Shoqeiia :  "LOI(A " sh.p.k.,  DURRES,

Pdrshkrimi i Elernentdve ShEnime
Viti raportues

31.12.2A1.2

Viti raportues
deri nE

31.12;2011

1 Shit jet neto 19

z

Td ardhura te t jera nga veprimtari td e shfrytdzimit(Puna e
kryer nga njesia ekonomike raportuese pdr qdl l imet e veta
dhe e kaoital izuar

103,359 82,245

J
Ndryshimet nd inventarin e produkteve td gatshme dhe
prodhimit nd proqes

Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet 19

5 Kosto e punes 19 282,900

Pagat e personeli t 246,000 240,000

Shpenzimet per sigurimet shoqdrore dhe sh6ndetsore 36,900 36,000

o Amortizimet dhe zhvler6simet

7 Shpenzime td t jera 3,304 760,792

I Total i  i  shpenzimeve (shuma 4 - 7) 2a6,204 L,036,792

Fit imi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+i-3-8) (182,845 1954,547

10 T6 ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nga njdsitd e
kontrol luara

'1 1 Td ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nga pjesdmarrjet

12 Td ardhurat dhe shoenzimet f inanciare 19

12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nga investime t6
tiera financiare afatqiata

12.2Te ardhurat dhe shoenzimet noa interesat 767.667

12.3 Fit imet (humbjet) nga kursi i  kdmbimi 769, 669

12.4 f d ardhura dhe shpenzime td t jera f inanciare 768, 668

IJ
Total i  i  td ardhurave dhe shpenzimeve f inanciare f i2.1+l-
12.2+l-12.3+l-12.4\

Fit imi (humbja) para tat imit (9+/-13) (182,845) 19s4,547

tc Shpenzimet e tat imit mbi f i t imin 69 zq

to Fitmi (humbja) neto e vit i t  f inanciar (14-15) 24 (182,84s) (954,547

I Element6t e pasqyrave tt! konsoliduara

Ksnir*lli nre shurnen e fitirflit net* ne bilas:e

. .  1

:

. . : ,  j

i , i , r.



:  "LOKA' sn.p.X.,  DURFIES.
I
IM

i:,li

Viti iaportues
31.12.2012

Viti raportues
deri nd

31.12.2011

Humbje nga kembimet valurore

Td ardhura nga investimet

Rritje/rdnie ne tepricdn e kdrkesave t6 ark6tueshme noa
, si dhe kdrkesave te arketueshme t6

Rritje/rdnie n6 tepricdn inventarit

ne tepricen e detyrimeve, per t 'u paguar nga

monetare td pdrfituara nga aktivitetet

Tatim mbi f i t imin i  paguar

Blerja e shoq6risd se kontrolluar X minus parate e arkdtuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Td ardhura nga shit ja e paj isjeve

Dividenddt e arkdtuar

Td ardhura nga emetimi i  kapital i t  aksioner

T6 ardhura nga huamarrje afatgiata

Pagesat e detyrimeve td qiras6 financiare
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Gjendjet dhe levizlet Toka Ndertesa Makineri dhe
paisje

Aktivet te tjera
afatgjata
materiale

Totali

A Kosto e AAM-ve me 01 .01 .2012 517,OO4 370,637 887,641

Shtesat
0

Pakesimet 0 0 0

Kosto e MM-ve 31j22012 5+,7+94 370,637 887,641

B Amortizimi MM-ve 01 .01 .2012

Amortizimi ushtrimit 0

\mortizimi per daliet e AAM-ve 0

Amortizimi i 
:AAM-ve 

91.12.2012

0

c Zhvleresimi AAM-ve 01.O1 .2012 0 0 0

Shtesat 0 0 0

Pakesimet 0 0 0

Zhvleresimi AA M-ve 31.12.2O12

9 Vlera neto e AAM-ve 01 01 
:2012

g 0 8€-7;641 U 887,641

Vlera neto e AAM-ve 31 jZ.ZOil U 0 887,641 o 887,641



I
I

Pasqyre l logaritese dhe kontrol l i  i  amort izimit f iskal

Amortizimi per gjendjet 01 .O1 2012

Korigjimi amort. per daljet201|2

F Fd$' f+Whx="*r1'i li,== lii.=ttrNii!.i== 5 ll-iilil .*

FITIMI NETO PARA TATIMIT :1 82,845 :954,547

SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 0 0

1 Amortizime tej normave fiskale 0 0

2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0 1 70000

3 Gjoba,penali tete,demshperbl ime 0 0

4 Provizione qe nuk nj ihen 0 0

5 Shpenzime pa dok. ose io te rregul l ta 0 0

6 Ie tiera(interesa bankare mbi 1:4) 0 0

0

t l PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) -945,547 :1892892

V FlTlMl (HUMBJA) TATIMORE(t+i l- i l t ) -182,845 -954,547

't Shpenzimi i  tat im f i t imit-10%

t l FITIMI NETO I USHTRIMIT(I-V) -182,845 -954,547
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ADMINISTRATORI

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

#ei l#re-ifuu-F.ie.' $, 1=-'==

&*'{" Cz./d }

&rfa,"&a fta4,,

:lttl i rapitaiii ,
rregiistruCltik

*oneri

Fitirni
pasnpgrnUare

Pozicioni md 31 Dhietor 201 1 100,000 59,469,711
Efekti  ndryshimeve ne pol i t ikat kontabdl

Pozicioni I  rregul luar 100,000

Fit imi neto pdr periudh6n kontab6l

Dividentdt e paguar

Rritie e rezerves se kapitalit

Emetimi I  aksioneve

Pozicioni md 31 Dhietor 2012 100,000 59,469,711

Fit imi neto pdr periudhdn kontabdl (182,845)
Dividentet e paguar

Emetim i kaoital i t  aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni mE 31 Dhietor 2012 100,000 59,386,686
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l. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi akrivet,
Kapitali dhe Administrimi

Organizirni
Shoqetia " I.ol<a sh.p.k " Person Juridik eshte kriJ'uar me vendim te Gjykates se Shkalles
Pare Tirane me Nr.32623 date22.1,2.2004..

leplmtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.7638 dt.19.11.1992,
dhe legjislacioni ne fuqi.

Obiekti dhe Kontributet
Sho-qgria "I2L<a lh.p.k ka si objekt vepdmtade "Ndertime" objekt te cilin e ka ushtruar qe
ne fillim te aktivitetit te tij.

Ne date 18.10.2010 shoqeria "LOKA" sh.p.k ka aplikuar prane Ql{R-se,per, pezullimin e
perkohshem te aktivitetit saj,me pas pas kesaj periudhe, ne daten 20.04.101.1, ka aplikuar
perseri prane Q.K.R-se,per pezullimpa afat te aktivitetit te saj.

Kontributi ne shoqeri perfaqesohet nga 1 ortake..

Pronesia mbi Aktivet
"I-aL<a sh.p.k e ushtron aktivitetin e tij ne Durres I^gj^ Nr 4,Rruga "Skenderbej,Pallati
"Camefla" A.8/1.

Kapitali
Kapitali fillestar i rregjistruar eshte ne shumen 100,000 leke.

Pronari
Kyaktivitet ushtrohet ngal pronare me adminisrraror Z.Ifulanl.oka .

2.Zbatirni i rregullave te mbaities se kontabilitetit
I{ontabiliteti eshte org rrrz:uar dhe mbaitur ne pajtim me kerkesat e ligjit "Per kontabilitetin
dhe. pasqyrat financiare" dhe "standaftet Kombetare te Kontabilifttig'. Veprimet jane
regjistruar ne meryTg laonologjike dhe te kompjuterizuar. Qdo veprim eshte 

^mbeshietur

#;"?:::\
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3.Politikat Kryesore Kontabel

Politika kontabel e Shoqerise "Loka sh.p.k" reflektojne praktikat e ketij aktiviteti

Aktivet e qendrushm: te trupezuara paraqiten ne bilanc me koston historike
rrunus amoftzrnun e akumuluar...
Amortizimi eshte llogaritur ne baze grupimi per Aktivet e qendrushme te tjera
me normat e Lrgyit Nt.8438 dt.28.12.1998 "Per tatimin mbi te ardhutar"

Kontabiliteti mbahet nebaze te te drejtave te konstafrr^ra.
Shpenzimet kontabilizohen ne baze te dokumentit justifikues te shpenzimeve
dhe kur sigurojne te ardhura
Te ardhurat jane kontabilizuar nebaze te farurave tatimore te shities

4.Verifikimi i grupeve, rubdkave dhe posteve te bilancit

Qlja e vitit 2012 eshte e njejte me mbylljen e vitit 201.1. Gjithashtu shumat e kolones
"Periudhe Raporn-rese" si ne aktiv dhe ne pasiv k"pi" shumen 103.130.664 .leke e ne vitin
2011\r;rp shumen 107.800.509 leke. Te ardhurat per vitin 2012 jane 103.359 leke.

5. Aktivet Afatshkurter

5.a Mjetet monetare perfaqeson vlerat ne banke dhe ne arke.

Para ne Banka
Pata n--e-dqt_e-

Totali

3I Dh.jetor20l2 3I Dhietor2|ll
36.918

r8g4s3,

4.506.763

LBzSqS,
22t.605 4.799.450

t

Shoqeria ka llogari likuiduese ne leke prane B.K.T.
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Klient sipas pasqyres

Totali

5.c lventaretkane vleren 546,102 leke.

Kerkesa te arketueshme(Klientet)
Tatim fitimi i mbipaguar

Investime financiare(kosto pallati)

Totali

Llosaria Kliente detaiohet:

31
_pLis!p4!12_

0
'J.,271,840

87,608,896

88.880.736

31 Dhietor20ll

I,27I,840
87.608,896

88.972.736

31 Dhietor20l2 St OnjetorZ0U

92,000

0 92.000

31 Dh.ietor2012 31 Dhietor20lI

546,r02 546,1O2

546.102 546.r02

sl Dhjelql!12 31 Dhietor 2011

r,27L,840

Irnde te para

Totali

5.d Parapagimet dhe Shpenzime te shtyra .

I

F
/

rjnsrtsd.C$ #'Fr.#$ f $*'nmr"#*r'.' Jf #}Sie*eyr JSiJ

5.b Aktive te tjera afatshkurter financiare perfaqesojne vleren faturave te pa arketura te

klienteve, vleren e tatim fitimit te mbipaguar dhe TVSH te rimbursueshme.

Tatim fitimi

Totali r,27L,840

r,27r,840
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6. Aktivet Afatgiata

Shoqeria ka nje vlere neto aktivesh te qendrueshme 887,641 leke e cila nuk ka ndryshim nga
viti kaluar.

Mjete Makineri e
Transporti paisje pune

Aktive te Trupezuara

Gjendje O1..O1..2O12 0 517,004

Shtesa

Pakesime

Gjendje 3I.12.2012

Amortizimi

Gjendje OL.Ol,zOl2

Shtesa

Pakesime

Gjendje 3L.12.2OI2

Vlera neto

Vlera neto 31.12.2012

5L7,004 370.637 997.641

Te dera
ne shfrytz

370,637

Totali

887,641.

00

a. Amortizimi

Amortizimi i.Aktiveve afatgate materiale nuk eshte llogaritur sipas normave te nenit2}te
ligjit 8438 date 28.I2.L998, "Per Tatimin mbi te ardhurat"pasi shoqeria ka bere pezullimin e
perkohshem te aktivitetit.
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7. Pasivet afatshkurtra

Pasivet afatshkuner ne vlere 43.268.841
31.t2.2012

leke, perfaqeson detyrime per tu pagtar pas dates

31 Dhietor20l2
31

Dhietor20ll
Hua Afatshkurter
Furnitore per sherbime
Detyrime ndaj punonjesve
Detyrime tatimore+ Sig.Shoq.
Parapagime te arketuara

Totali

0.00
L0,163,716
r,995,346

to6,4L7
3t,103,362
43.268.84r

.0.00
r0,163,716
1,693,690

46,060
3L,I03,362
43.006.818

a.Detyrimet Fisknle

Llogarite e detyrimet fiskale paraqiten ne aktiv dhe ne pasiv te deklarimeve financiare

Ne aktiv te bilancit giendja e detyrimeve te shtetit kundrejt shoqerise paraqitet si me poshte:

31 Dhietor20l2

Tatim Fitimi
TVSH

Sigurime shoqerore
Tatim Page
TVSH

L,27L,840
0

St Onjrto, Z0n
l,27l,g4o

0
.Total i 1,271,840 L,27r,840

Ne pasiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shoqerise kundrejt shtetit paraqitet si me poshte:

31
31 Dhjetor20l2

9L.tt7
15.300

0.00 ^4,::',-:'"\f f*6--"a
7 / ;F
"u, ,r*-'t"-"9/QR#"9

Totali t06.4t7

Dhjetor20ll
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Llogaritja e detyrimeve fiskale eshte bere conform ligieve per TVSH, Tatimin mbi Te
Ardhurat.

8. Kapitalet e veta me vlere 59.386.866 leke ka ulje nga viti kaluar ne vlere 182.845leke e
detajuar sipas zerave:,

gobigar4p_ 3L Dh.ietor 2011

Kapitali
Prime te lidhura me Kapitalin
Rezerva Statutore
Rezerva Ligjore
Rezerva te tjera
Fitime te pa shperndara
Fitim ( Humbj) e vitit financiar

Totali

100,000

59.469.7rr
-r82.845

100,000
0

60.324.258
-954.547

59.386.866 59.469.7rr

9. Shitjet neto

Shoqeria per vitin 2012karea\izuar shide neto -si me poshte:

31 Dhietor20l2 31 Dhietor20ll

Shitjet neto

' 
Totali

10. Mallra te konsumuara

Mallra te konsumuara

00

{,:l''.\

%;-;;#

Totali

31 Dkietor 2012 31 Dhietor 2011
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ll.Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytzimit.

Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte:

31 Dhjetor 2011 St nhirto, ZOU

Sherbime te tjera

Sherbime telefonike

Sherbime bankare

Siguracine
Taksa

Paga
Sigurime shoqerore

Totali

0
0

3.304
0
0

45L.686
0

4.534
0

304.572

Totali 3.304 760.792

l2.Shpenzime te personelit

Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages dhe sigurimet shoqerore si me poshte:

31 Dhietor 2012

246.000
36.900

It OnjetorZ0n
240.OOO

36.000
282.900 276.000



'f,#KE S?{"re"g'
S fi.*rs'iwe per r** ffir{wet #iwar:,r{ s re
#s:riu{fre ng& 3 S*nar #eri 33 e$Sj*forf#if

13. Fitimi Neto

Fitimi neto llogaritur si me poshte:

viti 2012 viti 2011
Fitim Bruto
Shpenzime te pa njohura
B aza llo garitj e s Tatimit

7o e tatim Fitimit
Tatim Fitimi

Fitimi NETO

Shoqeria "LOKA"sh.p.k.ne vitin 2011 ka
vitin20L2 ne vleren -182.845 leke.

00
00

00

rezultat negative ne vleren -954.547

0
0

leke,si dhe ne

,fu.+a""/rs *"
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